
UCHWAŁA NR LXXVIII/57/2023 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola 
nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się ze skargą 
Pani ........................................ na Dyrektora Publicznego Przedszkola nr 12 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zawiera 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, którą zobowiązuje się do zawiadomienia Skarżącej - w trybie 
art. 238 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego - o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



Załącznik do Uchwały Nr LXXVIII/57/2023 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 29 maja 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 14 kwietnia 2023 roku do Przewodniczącej Rady Miasta wpłynęła skarga  

Pani ……………………………….., zwanej dalej „Skarżącą”, na Dyrektora Publicznego 

Przedszkola nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim Panią Beatę Krauze-Składanowską, zwaną dalej „Dyrektorem”.  

W związku z tym, że zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 

należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy, skarga 

została przekazana do rozpoznania Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (zgodnie  

z właściwością). W dniu 17 kwietnia 2023 roku Przewodnicząca Rady Miasta przekazała 

skargę do zbadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, zwanej dalej „Komisją”. W tym też dniu o przekazaniu skargi i terminie 

posiedzenia Komisji została poinformowana Skarżąca. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

zbadała skargę na posiedzeniach w dniu 20 kwietnia 2023 roku i 8 maja 2023 roku. 

Art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowi, że przedmiotem 

skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 

właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

             Przedmiotem skargi są podnoszone przez Skarżącą zarzuty dotyczące 

funkcjonowania Publicznego Przedszkola nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii 

Konopnickiej w Ostrowcu Świętokrzyskim w odniesieniu do przebiegu rekrutacji 

kandydatów na nowy rok szkolny 2023/2024. 

Komisja w toku postępowania uzyskała szczegółowe wyjaśnienia od Dyrektora  

w piśmie z dnia 17 kwietnia 2023 roku i dnia 23 kwietnia 2023 roku oraz od Naczelnika 

Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia 18 kwietnia 2023 roku.  

W odniesieniu do zarzutu zawartego w skardze Dyrektor wyjaśniła, że przebieg 

rekrutacji do Publicznego Przedszkola nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii 

Konopnickiej w Ostrowcu Świętokrzyskim odbywał się w sposób prawidłowy, zgodnie  

z regulaminem rekrutacji oraz jego harmonogramem (kserokopie tych dokumentów zostały 

załączone do wyjaśnień z dnia 17 kwietnia 2023 roku). Zakończenie składania wniosków 

nastąpiło dnia 31 marca 2023 roku. Komisja rekrutacyjna dostarczyła protokół dnia  

5 kwietnia 2023 roku. Wyniki rekrutacji podano do publicznej wiadomości w dniu  

7 kwietnia 2023 roku poprzez zamieszczenie na stronie internetowej przedszkola  

i wywieszenie w placówce listy kandydatów zakwalifikowanych oraz listy kandydatów 



niezakwalifikowanych stanowiącą jednocześnie listę rezerwową w przypadku, kiedy nie 

zostanie dostarczone oświadczenie woli przyjęcia lub kiedy, któryś z kandydatów 

zrezygnuje w późniejszym terminie.  

Zgodnie z regulaminem rekrutacji Publicznego Przedszkola nr 12 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Marii Konopnickiej w Ostrowcu Świętokrzyskim, w przypadku 

kandydatów na miejsca dla dzieci z niepełnosprawnościami, którzy zakwalifikowali się,  

a nie dostarczyli wraz z wnioskiem orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, 

telefonowano do rodziców celem uzyskania potwierdzenia czy na pewno takie orzeczenie 

jest w toku, i czy będzie dostarczone do dnia 1 września 2023 roku. Udzielono także 

odpowiedzi niektórym rodzicom na pytanie, co należy zrobić dalej (dostarczyć 

oświadczenie woli najpóźniej do dnia 18 kwietnia 2023 roku), aby sfinalizować zapis do 

przedszkola.  

Złożone oświadczenia woli wszystkich zakwalifikowanych kandydatów 

posiadają różne daty wpływu – najwcześniejsze do Dyrektor wpłynęły w dniu 11 kwietnia 

2023 roku, najpóźniejsze: 17 kwietnia 2023 roku. Daty wypełnienia druków przez 

rodziców, jak wynika z wyjaśnień, są różne: 5 kwietnia 2023 roku, 11 kwietnia 2023 roku, 

12 kwietnia 2023 roku, 13 kwietnia 2023 roku, a nawet w jednym przypadku (dziecka 

zdrowego) jest to data z soboty 15 kwietnia 2023 roku.  

Na wszystkich oświadczeniach, które Dyrektor otrzymywała, naniosła datę ich 

przyjęcia. Na tych, które zostały przekazane przez Zespół ds. Rekrutacji w poświąteczny 

wtorek 11 kwietnia 2023 roku widnieje ta data, a na tych które były składane przez 

Rodziców po 11 kwietnia 2023 roku daty są zgodne z dniem ich wpływu. Żadne 

oświadczenie nie zostało przyjęte po upływie terminu, tj. po dniu 18 kwietnia 2023 roku. 

Dyrektor zwróciła również uwagę na to, że przyjęty termin rozpoczęcia składania 

oświadczeń (11 kwietnia 2023 roku) należy traktować jako termin instrukcyjny, dopiero 

ostatni dzień, tj. 18 kwietnia 2023 roku jest terminem zawitym. Część z rodziców, których 

wnioski uzyskały największą liczbę punktów w I etapie rekrutacji, po dniu 5 kwietnia 2023 

roku, czyli po sporządzeniu i dostarczeniu do Dyrektora protokołu, była poinformowana  

o wstępnych wynikach rekrutacji przy okazji rozmów telefonicznych na temat terminu 

dostarczenia przez nich orzeczenia. Wprawdzie rodzice dwojga dzieci (tak wynika z dat 

wypełnienia przez nich oświadczeń) przynieśli je do placówki pomiędzy 5 a 11 kwietnia 

2023 roku, co mogło być uznane za uchybienie („udzielania przez dyrektora 

przedwczesnych informacji w sprawie wyników rekrutacji”), to jednak te dwa przypadki 

nie zakłóciły w żadnej mierze prawidłowości procesu rekrutacji i przede wszystkim nie 

miały żadnego wpływu na ocenę wniosku Skarżącej i wynik rekrutacji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

w dniu 8 maja 2023 r. podjęła uchwałę Nr 2/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi  

na Dyrektora Publicznego Przedszkola nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii 

Konopnickiej w Ostrowcu Świętokrzyskim, uznając skargę za bezzasadną. 

Mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

przedstawioną argumentację, Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uznaje skargę za 

bezzasadną i zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego do 

zawiadomienia Skarżącej – w trybie 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego -  

o sposobie załatwienia skargi. 



Ponadto Skarżącą poucza się, że - zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego - w związku z tym, że przedmiotowa skarga została uznana przez Radę 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za bezzasadną, w przypadku, gdy Skarżąca ponowi 

skargę bez wskazania nowych okoliczności – Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

– bez zawiadamiania o tym Skarżącej. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

